
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 211 DEL 03/07/2014

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE GRAFICA DI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO DI LUCCA AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS. N. 163 DEL 12/04/2006

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 90 del 17/03/2014 con la quale è 
stata indetta una gara ufficiosa mediante procedura in economia per l’affidamento del 
servizio di progettazione grafica di strumenti di comunicazione della Camera di 
Commercio di Lucca ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 – CIG 
56683717B8 – MEPA RDO 436371 del 23/03/2014;
 
Considerato che la gara è stata indetta attraverso il  Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.);
 
 Richiamata altresì la Determinazione del Segretario Generale n. 125 del 16/04/2014, con 
la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione esaminatrice,  presieduta  dal  Dott.  Roberto 
Camisi,  Segretario  generale  e  composta  dal  Dott.  Massimo  Marsili,  Dirigente  area 
promozione e sviluppo per le imprese e dalla Dott.ssa Marta Piacente,  Capo Servizio 
Promozione e Sviluppo per le Imprese, con il compito di valutare le offerte ed i progetti  
grafici e di formulare la proposta di aggiudicazione;
  
Richiamati i verbali relativi alla valutazione delle offerte  del 18/04/2014, del  28/04/2014 e 
del 30/04/2014  conservati agli atti;
 
Viste  le  risultanze  della  valutazione  delle  offerte  secondo  le  quali  è  stata  dichiarata 
provvisoriamente aggiudicataria l’impresa Domenico Raimondi (nato a Reggio Calabria il 
4/7/1973 e residente a Lucca, Via per Corte Stella 404/D) con il punteggio totale di 85,93  
punti,  derivante  da  32  punti  attribuiti  all'offerta  tecnica  e  da  53,93  punti  all'Offerta 



economica.
 
Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione della suddetta gara in via definitiva, dopo 
aver espletato i controlli per verificare la capacità degli amministratori a contrarre con la 
Pubblica Amministrazione, e in particolare avendo proceduto ad effettuare le verifiche di 
cui agli art. 16 (idoneità tecnico – professionale) e 17 (regolarità contributiva – D.U.R.C.) 
della Legge Regionale 38/2007 e aver richiesto il il Certificato del Casellario Giudiziale, il  
Certificato dei Carichi Pendenti il certificato Antimafia e la verifica dell’applicazione della 
Legge 68/99, il certificato informatico per AVCP affidatari di appalti;
 

DETERMINA
 
1.–  di approvare le risultanze della procedura di cui ai verbali relativi alle sedute della 
Commissione esaminatrice del 18/04/2014, del  28/04/2014 e del 30/04/2014  conservati 
agli atti;
 
2.-  di  aggiudicare  conseguentemente  e  in  via  definitiva  la  gara  per  l’affidamento  del 
servizio  di  progettazione  grafica  di  strumenti  di  comunicazione  della  Camera  di 
Commercio di Lucca, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 2006 – CIG 
56683717B8 – MEPA RDO 436371 del 23/03/2014 a Domenico Raimondi (nato a Reggio 
Calabria il 4/7/1973 e residente a Lucca, Via per Corte Stella 404/D) ;
 
3.-  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  tra  Domenico  Raimondi  e  la  camera  di  
Commercio di Lucca, secondo la bozza contrattuale adottata con la Determinazione del 
Segretario Generale n. 90 del 17/03/2014.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


